
Dott. Perrone Giuseppe VICE SINDACO P

Oggetto: PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
ANNUALITA' 2022. ATTO DI INDIRIZZO PER ASSUNZIONE  DI UN
ISTRUTTORE CAT. C MEDIANTE SCORRIMENTO GRADUATORIA.

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

Geom. Marra Monica ASSESSORE P

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 08:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Dott.ssa VANTAGGIATO Amelia ASSESSORE P

Avv. MANTA Laura SINDACO

Dott. Castellana Giuseppe ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il  Avv. MANTA Laura in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TRALDI Anna
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  144   Del  21-10-2022

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


LA GIUNTA COMUNALE

   Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.3.2022,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022/2024,  redatto secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.
118/2011;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 21 in data 30.5.2022, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il rendiconto della gestione
dell’esercizio 2021;

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 18.3.2019 è stato-

approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale, per il triennio
2019-2021, tra l’altro prevedendo l’assunzione di n. 2 istruttori
amministrativi cat. C mediante concorso pubblico;
con deliberazione della Giunta Comunale n.120 del 11.7.2019, è stata-

disposta   la procedura concorsuale prevista dal Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale;
con determinazione del 1° Settore n. 162 del 02.08.2019 è stato approvato il-

bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 2 posti di
"Istruttore - Amministrativo" cat. C1, secondo lo schema ivi allegato;
con determinazione n.170 del 03.09.2019 è stata approvata la-

documentazione integrativa della procedura concorsuale in questione;
il bando di concorso è stato pubblicato in data 6.9.2019 all'Albo Pretorio-

online e sul sito internet istituzionale del Comune - Amministrazione
Trasparente – concorsi oltre che sul sito "Pugliaimpiego" e, per estratto, in
G.U. 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 171 del 6.9.2019;

   Rilevato che con determinazione n. 29/536gen. del 25.7.2022, in esito alla
procedura concorsuale,  sono stati approvati i verbali rimessi dalla
Commissione e approvata la graduatoria finale di merito:

    Rilevato:
- che   con deliberazione della G.C. n.  34 del 14.3.2022 è stato approvato il
“Piano triennale del fabbisogno del personale” per il triennio 2022/2024;
- che l’all. 2 annesso alla deliberazione suindicata, prevedeva la copertura
dei 2 posti entro il 1.10.2022, da procedura concorsuale;
-  che con deliberazione n. 119 del 23.8.2022 è stato emanato atto di
indirizzo per l’assunzione di n. 2  “istruttori amministrativi” , dal 1.0.2022,
per le motivazioni ivi indicate;

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 21-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



- che  la prima classificata nella graduatoria finale di merito Aredano Annalisa,
con nota 10465 del 22.8.2022 ha comunicato che, avendo assunto servizio in
data 1.8.2022 presso altro Ente, declinava la proposta di assunzione, chiedendo,
nel contempo, la permanenza nella graduatoria fino al termine di validità della
stessa;

- che, pertanto,  con determinazioni dirigenziali  n. 17-18 del 29.8.2022 sono
stati assunti n. 2 istruttori, con decorrenza 1.9.2022 della graduatoria
approvata con determinazione dirigenziale del 2° settore n. 29 del 25.7.2022,
scorrendo la graduatoria alla terza classificata;

  Rilevato che l’all. 3 del Fabbisogno triennale del personale, all’annualità 2022
prevedeva, l’assunzione di un altro istruttore- contabile  con decorrenza
1.7.2022;

   Visto che necessita provvedere all’assunzione dell’altra  unità di categoria
C1,  scorrendo la graduatoria allo scopo di garantire  l’efficienza dei servizi,
permanendo la forte carenza di personale rispetto alla dotazione organica
vigente;

   Rilevato che, con nota acquisita al n. 13205 di prot. del 17.10.2022, a
seguito di ulteriore apposita richiesta di disponibilità all’assunzione, la sig.ra
Annalisa Aredano (1̂ classificata) ha declinato la richiesta di disponibilità,
essendo in servizio presso altra Pubblica Amministrazione, chiedendo,
comunque, di rimanere iscritta nella graduatoria fino al termine di validità
della stessa;

  Ritenuto, pertanto, di dover scorrere la graduatoria assumendo il quarto in
graduatoria;

Vista la graduatoria finale di merito;

Visto D. Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di
ordinamento degli enti locali";

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

 Visti i parerei espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.Lgs.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 21-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

      D E L I B E R A

1)La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.

2)Di prendere atto di quanto in premessa attestato e della
graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per titoli
ed esami, di “Istruttore amministrativo” cat. C1.

3)Di demandare al Segretario Generale, in qualità di
incaricato  ad interim della responsabilità del settore Affari
Generali, l’assunzione del quarto nominativo classificatosi
nella graduatoria finale di merito scorrendo la relativa
graduatoria, con decorrenza 16.11.2022 – stante l’urgenza di
coprire i posti vacanti e la stipula del contratto individuale di
lavoro.

4)Di confermare che la spesa prevista per l’assunzione della
presente unità è contenuta sia nel piano triennale del
fabbisogno del personale (all. 3) sia sugli appositi capitoli del
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativo DUP

5)Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed
unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 21-10-2022 Il Responsabile del servizio
TRALDI Anna

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 21-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 21-10-2022 Il Responsabile del servizio
Sicilia Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 21-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Avv. MANTA Laura F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 1357

Li  25-10-022

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 21-10-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 6


